ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва

ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015 № 104

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы
«Об утверждении положения
«О Почетной грамоте Ивановской
городской Думы» и положения
«О Дипломе Ивановской городской
Думы»

В соответствии со статьей 10 Регламента Ивановской городской
Думы, руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, решением
Ивановской городской Думы от 25.11.2015 № 73 «Об утверждении
Положения о почетных званиях, наградах и знаках отличия городского
округа Иваново», Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 28.03.2007
№ 400 «Об утверждении положения «О Почетной грамоте Ивановской
городской Думы» и положения «О Дипломе Ивановской городской Думы»
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 26.12.2007 № 673,
от 29.09.2010 № 128, от 29.09.2010 № 129, от 27.02.2013 № 540,
от 28.10.2015 № 46) следующие изменения:

1.1.Название решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положения «О Почетной грамоте Ивановской

городской Думы», положения «О Дипломе Ивановской городской Думы»
и положения «О Благодарности Ивановской городской Думы».

1.2.Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.Утвердить положение «О Благодарности Ивановской городской

Думы» (приложение № 3).».
1.3.Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Утвердить форму наградного листа, представляемого

инициатором награждения (приложение № 4).».
1.4.Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5.Утвердить форму согласия лица, представляемого к

награждению, на обработку персональных данных (приложение № 5).».
1.5.Пункт 3 считать соответственно пунктом 6.
1.6.В положении о Почетной грамоте Ивановской городской Думы:
1.6.1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в

Ивановскую городскую Думу представляются следующие документы:

4.1.При награждении физических лиц:
-ходатайство инициатора награждения на имя Председателя

Ивановской городской Думы;
-наградной лист по форме, утвержденной приложением № 4

к настоящему решению;
-согласие лица, представленного к награждению, на обработку его

персональных данных по форме, утвержденной приложением № 5
к настоящему решению.

4.2.При награждении организаций, предприятий, учреждений:
- ходатайство инициатора награждения, содержащее сведения о

вкладе коллектива, руководства организации, предприятия, учреждения
в развитие города Иванова, совершенствование муниципальной
нормативно-правовой базы, о плодотворном сотрудничестве с
Ивановской городской Думой.».

1.6.2.В абзаце втором пункта 5 слово «поощряемому» заменить
словом «награждаемому».

1.6.3.В абзаце третьем пункта 6 слова «60 в год» заменить
словами «90 в год».

1.6.4.Пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Оплата расходов по изготовлению Почетных грамот

производится за счет средств, предусмотренных бюджетной сметой
Ивановской городской Думе на соответствующий финансовый год.».

1.7.В положении о Дипломе Ивановской городской Думы:
1.7.1.В пункте 1:
1.7.1.1.В абзаце первом слова «знаком поощрения» заменить

словом «наградой».
1.7.1.2.В абзаце втором слово «поощряются» заменить словом

«награждаются».
1.7.2.В пунктах 2 - 5 слово «поощрение» в соответствующем

падеже заменить словом «награждение» в соответствующем падеже.
1.7.3.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З.Для рассмотрения вопроса о награждении Дипломом в

Ивановскую городской Думу представляются следующие документы:
3.1.При награждении физических лиц:
-ходатайство депутата Ивановской городской Думы о награждении

Дипломом Ивановской городской Думы на имя Председателя
Ивановской городской Думы;

-наградной лист по форме, утвержденной приложением № 4
к настоящему решению;

-согласие лица, представленного к награждению, на обработку его
персональных данных по форме, утвержденной приложением № 5
к настоящему решению.

3.2.При награждении юридических лиц:
- ходатайство депутата Ивановской городской Думы, содержащее

сведения об успехах и достижениях юридического лица, о вкладе
коллектива предприятия, организации, учреждения в развитие города
Иванова.».

1.7.4.В пункте 4:
1.7.4.1.В абзаце первом слово «или» заменить словом «либо»,

слова «, а также» заменить словами «и (или)».
1.7.4.2.В абзаце втором слово «поощряемому» заменить словом

«награждаемому».
1.7.5.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Оформление Дипломов, учет и регистрацию награжденных

осуществляет Аппарат Ивановской городской Думы.

Оплата расходов по изготовлению Диплома производится за счет
средств, предусмотренных бюджетной сметой Ивановской городской
Думе на соответствующий финансовый год.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой
вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте
Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова Председатель
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев